

 <p>Specialitetsgrupp Fysioterapi</p>	<h2 style="text-align: center;">Protokoll – LAG Fysioterapi</h2>	
<p>Lokal Teamsmöte</p>	<p>Mötesdatum och tid 2026-01-28, 09:15-11.45</p>	<p>Protokollförare Representant specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora Lasarett</p>

Närvarande: Representant för specialiserad vård habiliteringen, representant för specialiserad vård Avesta, representant för specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora, representant för specialiserad vård Borlänge/Säter, representant för primärvården Mellersta, representant för primärvården Södra, representant för primärvården Falun, representant kommunal verksamhet, representant för hjälpmedel, representant för privatpraktiserande fysioterapeuter samt AKA som adjungerad för specifika frågor relaterade till uppdraget

Frånvarande: representant för privata vårdcentraler, representant för privata vårdcentraler, representant för primärvården Norra/västra

- Val av sekreterare: Representant för specialiserad vård Falu, Ludvika och Mora Lasarett
- Föregående protokoll. Till handlingarna.
- Nulägesrapport AKA: Har kommit sent återbud på två T3 platser från Uppsala, vecka 9-13. Önskemål om platser har gått ut via mail. Låg svarsfrekvens på studentenkät, de som svarade har dock gett gott betyg, högsta eller näst högsta på alla frågor. I handledaruppföljning har det framkommit att det är svårt att veta hur många patienter man ska ha som student. Det är tufft att vara två nya handledare. Två handledare har uppgett intresse av att gå handledarutbildning. Man har också en upplevelse av att det kommer för mycket info inför VFU-perioderna, AKA justerar detta till denna termin. Det har funnits en otydlighet gällande dokumentation i Cosmic, ff gällande hur man ska signera. AKA gör en lathund där det kommer stå att handledaren ska läggas in som vidimerare för studenternas anteckningar. Studenter från Uppsala får SITHS kort från utbildningen och det ska gå att lägga på behörighet på dem. Tyvärr verkar det inte gälla för Luleåstudenter. I januari hölls en handledarträff med workshop på temat "när vi inte når fram med vår återkoppling". Det var en uppskattad träff. Utbildningstillfällen för primärvården och specialiserad vård är planerade för våren. Information om utbildningstillfällena för specialiserad vård kommer gå ut även till Borlänge och Avesta. Finns även önskemål om att vissa av de utbildningar som ges till primärvården ska vara tillgängliga för fysioterapeuter verksamma inom t ex den specialiserade hemrehabiliteringen då de träffar många av dessa patienter. Tyvärr verkar det som att inbjudan till primärvården inte har gått ut och vi planerar därför för att köra en repris på det första tillfället.

Högskolan Dalarna kommer hålla en informationsträff om sitt magisterprogram den 17/3, inbjudan kommer.

- Nulägesavstämning Cosmic: Privata fysioterapeuter upplever att det tar längre tid än vanligt att få kontakt och återkoppling sedan Cosmic införts. Generellt upplever både primärvården och specialiserad vård att det fungerar ok men att systemet är trögt och det finns en frustration över att det är ineffektivt i jämförelse med tidigare system, finns en frustration över hur mallar ser ut och en rädsla för att tappa bort patienter. Att man ligger efter med diktat påverkar också vården. LINK är ett nytt arbetssätt som kräver nya rutiner, kommunerna som involveras via LINK upplever att man får sämre information än vad man tidigare fick i vårdbegäran. Malin von Hofsten föreslår att LAG Fysioterapi ska titta på hur vi ska hantera LINK, lyfter det vidare till ordförande för LAG Arbetsterapi för att ev arbeta kring detta tillsammans. Gemensamt är ändå att fysioterapeuter inte upplever sig ha lika stora problem som vissa andra professioner utifrån den verksamhet vi har.

- Information från LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin:

Malin von Hofsten informerar om arbetet med jämställd och jämlik rehabilitering och habilitering i Dalarna. Handlingsplanen är nu sammanställd och presenterad för LPO. LPO ska nu se över och prioritera vad vi ska gå vidare med. Mer information kommer. Medel är sökt för att tillsätta en person som ska arbeta vidare med detta.

- Information från RPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin:

Verksamhetsplan är framtagen för RPO. Ny nationell arbetsgrupp (NAG) har skapats för att ta fram kunskapsstöd kring ryggmärgsskador. Ny NAG är även skapad för implementeringen av den generiska modellen samt för traumatisk hjärnskada. NPO cancer önskar samverka med NPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin gällande framför allt uppföljning. Mer information kommer beroende på vad vi kommer bli tillsatta att arbeta med.

- Beslut: Behandlingsriktlinjer att godkänna:

- MS – godkännes
- Bukkirurgi – godkännes

- Dialog om dokumenten Samverkan mellan fysioterapeutisk primärvård och specialiserad öppenvård som behöver uppdateras. Arbetssättet upplevs som implementerat och det finns en risk att många olika dokument beskriver samma sak. Beslutas att ta bort det långa dokumentet och revidera det korta i väntan på att andemeningen i dokumentet förhoppningsvis kommer fram i andra övergripande dokument såsom exempelvis det reviderade hemsjukvårdsavtalet. Det reviderade dokumentet bifogas protokollet för spridning.

Övriga frågor:

- Fråga har kommit från LPO Nervsystemets sjukdomar gällande MS patienter som upplever att de faller mellan stolarna efter bedömning på neurologen, känner sig varken välkomna inom specialiserad öppenrehab eller primärvården. Dialog kring detta, eventuellt är det inom vissa geografiska områden man upplever att det fungerar sämre. Angelica Helander återkopplar till LPO Nervsystemets sjukdomar att det kan vara en idé att de påtalar och lyfter den rutin som finns för omhändertagande av MS patienter och hur verksamheterna implementerat och följer det.
- Kommande möte 2026: 25/3